



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ/CE.

PROCESSO N°: 4150201/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

DATA DE ABERTURA: 02/03/2021.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

## PROPOSTA

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais, em vigor especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.10.11 PE.FG.

Declaramos ainda que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, casos sejamos vencedor da presente licitação

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E FITAS PROTETORAS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ - CE.

| LOTE ÚNICO |   |        |     |         |            |               |
|------------|---|--------|-----|---------|------------|---------------|
| Nº         | RELAÇÃO DOS PRODUTOS                        | MARCA  | QNT | UNIDADE | VR UNT     | VR TOTAL      |
| 1          | CÂMARA DE AR 1000/20                        | MAGNUM | 180 | UNID    | R\$ 210,00 | R\$ 37.800,00 |
| 2          | CÂMARA DE AR 1400/24                        | MAGNUM | 24  | UNID    | R\$ 416,00 | R\$ 9.984,00  |
| 3          | CÂMARA DE AR 18                             | MAGNUM | 68  | UNID    | R\$ 58,00  | R\$ 3.944,00  |
| 4          | CÂMARA DE AR 750/16                         | MAGNUM | 40  | UNID    | R\$ 105,00 | R\$ 4.200,00  |
| 5          | CÂMARA DE AR MOTO TRASEIRA/DIANTEIRA ARO 18 | MAGNUM | 24  | UNID    | R\$ 57,50  | R\$ 1.380,00  |
| 6          | FITA PROTETORA ARO 1000/20                  | RUZI   | 60  | UNID    | R\$ 69,50  | R\$ 4.170,00  |
| 7          | FITA PROTETORA ARO                          | RUZI   | 20  | UNID    | R\$ 190,00 | R\$ 3.800,00  |

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME  
CNPJ: 07.115.104/0001-90

Av. Rui Barbosa, 2502 - Joaquim Távora - Cep: 60.115-222

# Manu's Car

Service

COMPROVAÇÃO  
FLS 118

|    |  |         |     |      |              |                      |
|----|--|---------|-----|------|--------------|----------------------|
|    | 1400/24  |         |     |      |              |                      |
| 8  | FITA PROTETORA ARO 16  | RUZI    | 40  | UNID | R\$ 48,50    | RUBRICA R\$ 1.940,00 |
| 9  | FITA PROTETORA ARO 20  | RUZI    | 240 | UNID | R\$ 60,50    | R\$ 14.520,00        |
| 10 | PNEU 1000/R20, ÍNDICE DE CARGA 146/143, CONSTRUÇÃO RADIAL, VELOCIDADE L, DIRECIONAL, FABRICAÇÃO NACIONAL E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO | PIRELLI | 180 | UNID | R\$ 3.020,00 | R\$ 543.600,00       |
| 11 | PNEU 110/90/17   | MAGGION | 40  | UNID | R\$ 395,00   | R\$ 15.800,00        |
| 12 | PNEU 12.5/80 16 LONAS  | PEGASUS | 24  | UNID | R\$ 3.499,50 | R\$ 83.988,00        |
| 13 | PNEU 12/16.5 16 LONAS  | PEGASUS | 24  | UNID | R\$ 1.440,00 | R\$ 34.560,00        |
| 14 | PNEU 1400/24 16 LONAS  | PEGASUS | 70  | UNID | R\$ 6.730,00 | R\$ 471.100,00       |
| 15 | PNEU 16.9/24   | PEGASUS | 24  | UNID | R\$ 6.805,50 | R\$ 163.332,00       |
| 16 | PNEU 175/65 R14, CONSTRUÇÃO RADIAL, FABRICAÇÃO NACIONAL, 82T E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO   | DUNLOP  | 120 | UNID | R\$ 615,50   | R\$ 73.860,00        |
| 17 | PNEU 165/70 /13  | DUNLOP  | 48  | UNID | R\$ 365,50   | R\$ 17.544,00        |
| 18 | PNEU 17.5/25 16 LONAS  | PEGASUS | 24  | UNID | R\$ 7.965,00 | R\$ 191.160,00       |
| 19 | PNEU 175/70 R14, CONSTRUÇÃO RADIAL, FABRICAÇÃO NACIONAL, 84T E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO   | DUNLOP  | 140 | UNID | R\$ 442,50   | R\$ 61.950,00        |
| 20 | PNEU 175/65/13   | DUNLOP  | 24  | UNID | R\$ 369,50   | R\$ 8.868,00         |
| 21 | PNEU 175/65/15   | DUNLOP  | 120 | UNID | R\$ 647,50   | R\$ 77.700,00        |
| 22 | PNEU 175/70/13   | DUNLOP  | 140 | UNID | R\$ 413,50   | R\$ 57.890,00        |
| 23 | PNEU 185/65/15   | DUNLOP  | 48  | UNID | R\$ 669,50   | R\$ 32.136,00        |
| 24 | PNEU 195/60/ R15   | DUNLOP  | 24  | UNID | R\$ 741,50   | R\$ 17.796,00        |
| 25 | PNEU 2.75 - 18 M/C 42P   | MAGGION | 24  | UNID | R\$ 221,50   | R\$ 5.316,00         |
| 26 | PNEU 205/70/16   | DUNLOP  | 24  | UNID | R\$ 1.094,80 | R\$ 26.275,20        |
| 27 | PNEU 215/75/ R 17.5, ÍNDICE DE CARGA 135/133 CONSTRUÇÃO RADIAL, VELOCIDADE J, CARGA  | PIRELLI | 100 | UNID | R\$ 1.514,80 | R\$ 151.480,00       |

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME

CNPJ: 07.115.104/0001-90

Av. Rui Barbosa, 2502 - Joaquim Távora - Cep: 60.115-222

# Manu's Car

Service

|    | MAXIMA 2180/2060,<br>DIRECIONAL E CERTIFICADO<br>INMETRO  |         |     |      |              |                  |
|----|---|---------|-----|------|--------------|------------------|
| 28 | PNEU 225/65/16  | DUNLOP  | 30  | UNID | R\$ 1.187,89 | R\$ 35.636,70    |
| 29 | PNEU 225/75/16  | DUNLOP  | 24  | UNID | R\$ 1.454,32 | R\$ 34.903,68    |
| 30 | PNEU 265/70/16  | DUNLOP  | 72  | UNID | R\$ 1.334,80 | R\$ 96.105,60    |
| 31 | PNEU 275/80/ R 22.5, ÍNDICE<br>DE CARGA 149/146,<br>CONSTRUÇÃO RADIAL,<br>VELOCIDADE M,<br>FABRICAÇÃO<br>NACIONAL E CERTIFICADO<br>DO INMETRO | PIRELLI | 156 | UNID | R\$ 3.064,80 | R\$ 478.108,80   |
| 32 | PNEU 7.50 - 16  | PIRELLI | 20  | UNID | R\$ 1.294,80 | R\$ 25.896,00    |
| 33 | PNEU 750/16, 10 LONAS,<br>116/114 L, FABRICAÇÃO<br>NACIONAL   | PIRELLI | 40  | UNID | R\$ 1.334,80 | R\$ 53.392,00    |
| 34 | PNEU 90/90/18   | MAGGION | 60  | UNID | R\$ 223,40   | R\$ 13.404,00    |
| 35 | PNEU 90/90/18 M/ C57P   | MAGGION | 24  | UNID | R\$ 245,80   | R\$ 5.899,20     |
|    |   |         |     |      | TOTAL        | R\$ 2.821.639,18 |



**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.821.639,18 (DOIS MILHÕES OITOCENTOS E VINTE E UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS)**

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme o Edital e Contrato

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 (CENTO E VINTE) dias

Fortaleza, 01 de Março de 2021

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA

CPF: 759848063-04

**MANU'S CAR  
SERVICE**  
Emanuel Oliveira de Lima  
CPF: 759848063-04

**EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA – ME**  
**CNPJ: 07.115.104/0001-90**

**Av. Rui Barbosa, 2502 - Joaquim Távora - Cep: 60.115-222**



**PROPOSTA DE PREÇOS.**

À,  
Prefeitura Municipal de Massapé/CE.  
Sessão Pública: PREGÃO PRESENCIAL 4150201/2021.

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE**

|   |                           |
|---|---------------------------|
| NOME FANTASIA: G. C. PNEUS LTDA                                 |                           |
| RAZÃO SOCIAL: A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PENSU E SERVIÇOS LTDA |                           |
| CNPJ: 10.539.642/0001-17  | OPTANTE PELO SIMPLES: NÃO |
| INSC. ESTADUAL: 063720515                                       |                           |
| ENDEREÇO: AV. ILDEFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, N° 1064.         |                           |
| CIDADE: SOBRAL/CE   |                           |
| E-MAIL: gcpneus5@hotmail.com                                    |                           |
| FAX:  |                           |
| CONTA BANCÁRIA: CONTA CORRENTE N° 38897-1                       |                           |
| NOME E N° DA AGÊNCIA: 0458                                      |                           |
| BANCO: BANCO BRADESCO   |                           |



A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 10.539.642/0001-17

AV. ILDEFONSO HOLANDA CAVALCANTE, N° 1064, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.010-970



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                   | Und. | Qtd. | Marca    | Vr. Unt.   | Vr. Total     |
|------|---|------|------|----------|------------|---------------|
| 1    | CAMARA DE AR 1000/20                            | UND  | 180  | LINGLONG | R\$ 120,00 | R\$ 21.600,00 |
| 2    | CAMARA DE AR 1400/24                            | UND  | 24   | LINGLONG | R\$ 310,00 | R\$ 7.440,00  |
| 3    | CAMARA DE AR 18                                 | UND  | 68   | LINGLONG | R\$ 50,00  | R\$ 3.400,00  |
| 4    | CAMARA DE AR 750/16                             | UND  | 40   | LINGLONG | R\$ 70,00  | R\$ 2.800,00  |
| 5    | CAMARA DE AR MOTO TRASEIRA/<br>DIANTEIRA ARO 18 | UND  | 24   | LINGLONG | R\$ 30,00  | R\$ 720,00    |
| 6    | FITA PROTETORA ARO 1000X20                      | UND  | 60   | LINGLONG | R\$ 50,00  | R\$ 3.000,00  |
| 7    | FITA PROTETORA ARO 1400/24                      | UND  | 20   | LINGLONG | R\$ 160,00 | R\$ 3.200,00  |
| 8    | FITA PROTETORA ARO 16                           | UND  | 40   | LINGLONG | R\$ 40,00  | R\$ 1.600,00  |
| 9    | FITA PROTETORA ARO 20                           | UND  | 240  | LINGLONG | R\$ 50,00  | R\$ 12.000,00 |



A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 10.539.642/0001-17

AV. ILDEFONSO HOLANDA CAVALCANTE, Nº 1064, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.010-970



|    |  |     |     |          |              |                |
|----|--|-----|-----|----------|--------------|----------------|
| 10 | PNEU 1000/R20, INDICE DE CARGA 146/143, CONSTRUÇÃO RADIAL, VELOCIDADE L, DIRECIONAL, FABRICAÇÃO NACIONAL E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO | UND | 180 | LINGLONG | R\$ 2.000,00 | R\$ 360.000,00 |
| 11 | PNEU 110/90/17   | UND | 40  | LINGLONG | R\$ 280,00   | R\$ 11.200,00  |
| 12 | PNEU 12.5/80 16 LONAS  | UND | 24  | LINGLONG | R\$ 2.000,00 | R\$ 48.000,00  |
| 13 | PNEU 12/16.5 16 LONAS  | UND | 24  | LINGLONG | R\$ 2.500,00 | R\$ 60.000,00  |
| 14 | PNEU 1400/24 16 LONAS  | UND | 70  | LINGLONG | R\$ 4.000,00 | R\$ 280.000,00 |
| 15 | PNEU 16.9/24   | UND | 24  | LINGLONG | R\$ 5.000,00 | R\$ 120.000,00 |
| 16 | PNEU 175/65 R 14, CONSTRUÇÃO RADIAL, FABRICAÇÃO NACIONAL, 82T E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO  | UND | 120 | LINGLONG | R\$ 400,00   | R\$ 48.000,00  |
| 17 | PNEU 165/70/13   | UND | 48  | LINGLONG | R\$ 300,00   | R\$ 14.400,00  |
| 18 | PNEU 17.5/25 16 LONAS  | UND | 24  | LINGLONG | R\$ 5.800,00 | R\$ 139.200,00 |

AA

*(Handwritten signatures)*



A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 10.539.642/0001-17

AV. ILDEFONSO HOLANDA CAVALCANTE, Nº 1064, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.010-970



|    |   |     |     |          |              |                |
|----|---|-----|-----|----------|--------------|----------------|
| 19 | PNEU 175/70/14, CONSTRUÇÃO RADIAL, FABRICAÇÃO NACIONAL, 84T E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO   | UND | 140 | LINGLONG | R\$ 400,00   | R\$ 56.000,00  |
| 20 | PNEU 175/70/13  | UND | 24  | LINGLONG | R\$ 320,00   | R\$ 7.680,00   |
| 21 | PNEU 175/65/15  | UND | 120 | LINGLONG | R\$ 480,00   | R\$ 57.600,00  |
| 22 | PNEU 175/70/13  | UND | 140 | LINGLONG | R\$ 380,00   | R\$ 53.200,00  |
| 23 | PNEU 185/65/15  | UND | 48  | LINGLONG | R\$ 500,00   | R\$ 24.000,00  |
| 24 | PNEU 195/60/R 15  | UND | 24  | LINGLONG | R\$ 480,00   | R\$ 11.520,00  |
| 25 | PNEU 2.75-18 M/C 42P  | UND | 24  | LINGLONG | R\$ 190,00   | R\$ 4.560,00   |
| 26 | PNEU 205/75/16  | UND | 24  | LINGLONG | R\$ 700,00   | R\$ 16.800,00  |
| 27 | PNEU 215/75/R 17.5, INDICE DE CARGA 135/133, CONSTRUÇÃO RADIAL, VELOCIDADE J, CARGA MAXIMA 2'180/2060, DIRECIONAL E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO | UND | 100 | LINGLONG | R\$ 1.200,00 | R\$ 120.000,00 |
| 28 | PNEU 225/65/16  | UND | 30  | LINGLONG | R\$ 600,00   | R\$ 18.000,00  |
| 29 | PNEU 225/75/16  | UND | 24  | LINGLONG | R\$ 1.000,00 | R\$ 24.000,00  |
| 30 | PNEU 265/70/16  | UND | 72  | LINGLONG | R\$ 1.100,00 | R\$ 79.200,00  |



A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 10.539.642/0001-17

AV. ILDEFONSO HOLANDA CAVALCANTE, Nº 1064, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.010-970



|  |   |     |     |          |              |                  |
|--|---|-----|-----|----------|--------------|------------------|
| 31   | PNEU 275/80/ R 22.5, INDICE DE CARGA 149/146, CONSTRUÇÃO RADIAL, VELOCIDADE M, FABRICAÇÃO NACIONAL E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. | UND | 156 | LINGLONG | R\$ 2.200,00 | R\$ 343.200,00   |
| 32   | PNEU 7.50-16  | UND | 20  | LINGLONG | R\$ 1.200,00 | R\$ 24.000,00    |
| 33   | PNEU 750/16, 10 LONAS, 116/114L, FABRICAÇÃO NACIONAL  | UND | 40  | LINGLONG | R\$ 1.200,00 | R\$ 48.000,00    |
| 34   | PNEU 90/90/18   | UND | 60  | LINGLONG | R\$ 320,00   | R\$ 19.200,00    |
| 35   | PNEU 90/90/18 M/C57P  | UND | 24  | LINGLONG | R\$ 320,00   | R\$ 7.680,00     |
| VALOR TOTAL: R\$ 2.051.200,00 (DOIS MILHÕES CINQUENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS) |   |     |     |          |              | R\$ 2.051.200,00 |

*de*



A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 10.539.642/0001-17

AV. ILDEFONSO HOLANDA CAVALCANTE, Nº 1064, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.010-970





- VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: R\$ 2.051.200,00 (DOIS MILHÕES CINQUENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS).
- A empresa A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PENSU E SERVIÇOS LTDA, declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviço, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
- Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

Sobral/CE, 01 de março de 2021.

RECONHECIMENTO DE FIRMA  
 N. CT 581625  
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ  
 AMM 02

RECIBO DE AUTENTICIDADE  
 01 MAR. 2021 Sobral - CE  
 Em Testemunho: [Assinatura] da verdade.

ANTONIO MAURICIO DE CARVALHO TABELADO  
 IPAALES GONCALVES DE CARVALHO SUBSTITUTO  
 MARIA APARECIDA DE CASTRO ESC. SUBST  
 REIVINDIC. HOMAGIO ALJLS. ESC. SUBST  
 LESTIZA HELIO DE SOUSA. ESC. SUBST  
 MARIA DE PATRÍCIA LIMA EGUCHENBERG. ESC. AUT  
 VALIDADE: 01 ANO

*[Assinatura]*  
**FRANCISCO JAVAN DE SOUSA JÚNIOR**  
 RG nº 20082136160 SSP/CE  
 CPF nº 323.444.303-34

**A. J. DE SOUSA COMERCIAL  
 DE PNEUS E SERV. LTDA.**  
 CNPJ: 10.539.642/0001-17  
 CGF: 06.372.051-5  
 R. Ildelfonso de Holanda Cavalcante, 1064  
 Campo do Velhos - CEP: 62.010-970  
 Sobral - CE

**A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.**  
 CNPJ: 10.539.642/0001-17

AV. ILDEFONSO HOLANDA CAVALCANTE, Nº 1064, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.010-970







## COMERCIO DE PEÇAS, PNEUS E ACESSÓRIOS

(85) 99218.5275

RODOVIA SOL POENTE, S/Nº  
SETOR D2 - PARAIPABA - CE  
Email: jhpneus@live.com

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4150201/2021

EMPRESA: JH COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LD TA ME

CNPJ: 02.795.126/0001-25

OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

INSC. ESTADUAL: 06.560833-0

ENDEREÇO: RODOVIA SOL POENTE, S/N

BAIRRO: SETOR D2

CIDADE/ESTADO: PARAIPABA – CEARÁ

CEP: 62.685-000

FONE: (85) 9.9218-5275

EMAIL: jhpneus@live.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2391-4

CONTA: 115660-8

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR E FITAS PROTETORAS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVOS CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I DO EDITAL.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND | QTD | MARCA     | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL  |
|------|--|-----|-----|-----------|--|--|
| 01   | CÂMARA DE AR 1000/20   | UND | 180 | MAGNUN    | R\$ 211,00 DUZENTOS E ONZE REAIS                           | R\$ 37.980,00 TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS                     |
| 02   | CAMARA DE 1400/24  | UND | 24  | MAGNUN    | R\$ 416,00 QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS                  | R\$ 9.984,00 NOVE MIL E NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS                      |
| 04   | CAMARA DE AR 750/16  | UND | 40  | MAGNUN    | R\$ 105,00 CENTO E CINCO REAIS                             | R\$ 4.200,00 QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS   |
| 06   | FITA PROTETORA ARO 1000X20   | UND | 60  | RUZI      | R\$ 70,00 SETENTA REAIS                                    | R\$ 4.200,00 QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS   |
| 07   | FITA PROTETORA ARO 1400/24   | UND | 20  | RUZI      | R\$ 191,00 CENTO E NOVENTA E UM REAIS                      | R\$ 3.820,00 TRÊS MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS                                 |
|      | FITA PROTETORA ARO 16  | UND | 40  | RUZI      | R\$ 48,00 QUARENTA E OITO REAIS                            | R\$ 1.920,00 UM MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS                                   |
| 09   | FITA PROTETORA ARO 20  | UND | 240 | RUZI      | R\$ 60,00 SESSENTA REAIS                                   | R\$ 14.400,00 QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS                                  |
| 10   | PNEU 1000 R20, INDICE DE CARGA 146/143, CONSTRUÇÃO RADIAL, VELOCIDADE L, DIRECIONAL, FABRICAÇÃO NACIONAL E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO | UND | 180 | PIRELLI   | R\$ 3.030,00 TRES MIL E TRINTA REAIS                       | R\$ 545.400,00 QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS            |
| 12   | PNEU 12.5/80 16LONAS   | UND | 24  | PIRELLI   | R\$ 3.503,00 TRES MIL QUINHENTOS E TRES REAIS              | R\$ 84.072,00 OITENTA E QUATRO MIL E SETENTA E DOIS REAIS                        |
| 13   | PNEU 12/16.5 16 LONAS  | UND | 24  | PIRELLI   | R\$ 1.443,00 UM MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS | R\$ 34.632,00 TRINTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS             |
| 14   | PNEU 1400/24 16 LONAS  | UND | 70  | PIRELLI   | R\$ 6.733,00 SEIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS   | R\$ 471.310,00 QUATROCENTOS E SETENTA E UM MIL E TREZENTOS E DEZ REAIS           |
| 15   | PNEU 16.9/24   | UND | 24  | PIRELLI   | R\$ 6.806,00 SEIS MIL E OITOCENTOS E SEIS REAIS            | R\$ 163.344,00 CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS |
| 16   | PNEU 175/65 R14, CONSTRUÇÃO RADIAL, FABRICAÇÃO NACIONAL, 82T E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO   | UND | 120 | DUNLOP    | R\$ 616,00 SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS                    | R\$ 73.920,00 SETENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS                      |
| 17   | PNEU 165/70 R13  | UND | 48  | FIRESTONE | R\$ 366,00 TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS               | R\$ 17.568,00 DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS                 |
| 18   | PNEU 17.5/25 16 LONAS  | UND | 24  | PIRELLI   | R\$ 7.966,00 SETE MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS       | R\$ 191.184,00 CENTO E NOVENTA E UM MIL E CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS         |



|    |  |     |     |           |   |   |
|----|--|-----|-----|-----------|---|---|
| 19 | PNEU 175/70 R14, CONSTRUÇÃO RADIAL, FABRICAÇÃO NACIONAL, 84T E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO   | UND | 140 | DUNLOP    | REAIS<br>R\$ 443,00 QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS    | R\$ 62.020,00 SESSENTA E DOIS MIL E VINTE REAIS   |
| 20 | PNEU 175/65/13   | UND | 24  | FIRESTONE | R\$ 371,00 TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS                   | R\$ 8.904,00 OITO MIL E NOVECENTOS E QUATRO REAIS   |
| 21 | PNEU 175/65/15   | UND | 120 | DUNLOP    | R\$ 649,00 SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS               | R\$ 77.880,00 SETENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS                                       |
| 22 | PNEU 175/70/13   | UND | 140 | FIRESTONE | R\$ 415,00 QUATROCENTOS E QUINZE REAIS                      | R\$ 58.100,00 CINQUENTA E OITO MIL E CEM REAIS  |
| 23 | PNEU 185/65/15   | UND | 48  | DUNLOP    | R\$ 671,00 SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS                  | R\$ 32.208,00 TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS E OITO REAIS   |
| 24 | PNEU 195/60/R15  | UND | 24  | DUNLOP    | R\$ 743,00 SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS               | R\$ 17.832,00 DEZESSETE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS                                      |
| 26 | PNEU 205/75/16   | UND | 24  | DUNLOP    | R\$ 1.096,00 UM MIL E NOVENTA E SEIS REAIS                  | R\$ 26.304,00 VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E QUATRO REAIS   |
| 27 | PNEU 215/75/R 17,5 INDICE DE CARGA 135/133, CONSTRUÇÃO RADIAL, VELOCIDADE J, CARGA MAXIMA 2180/2060 DIRECIONAL E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO | UND | 100 | PIRELLI   | R\$ 1.516,00 UM MIL E QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS          | R\$ 151.600,00 CENTO E CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS  |
| 28 | PNEU 225/65/16   | UND | 30  | FIRESTONE | R\$ 1.189,00 UM MIL E CENTO E OITENTA E NOVE REAIS          | R\$ 35.670,00 TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E SETENTA REAIS                                       |
| 29 | PNEU 225/75/16   | UND | 24  | FIRESTONE | R\$ 1.456,00 UM MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS | R\$ 34.944,00 TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS                            |
|    | PNEU 265/70/16   | UND | 72  | FIRESTONE | R\$ 1.336,00 UM MIL E TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS       | R\$ 96.192,00 NOVENTA E SEIS MIL E CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS                                     |
| 31 | PNEU 275/80/R 22,5 INDICE DE CARGA 149/146, CONSTRUÇÃO RADIAL, VELOCIDADE M, FABRICAÇÃO NACIONAL E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO               | UND | 156 | PIRELLI   | R\$ 3.066,00 TRÊS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS               | R\$ 478.296,00 QUATROCENTOS E SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS                  |
| 32 | PNEU 750-16  | UND | 20  | PIRELLI   | R\$ 1.295,00 UM MIL E DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS      | R\$ 25.900,00 VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS  |
| 33 | PNEU 750/16, 10 LONAS, 116/114L, FABRICAÇÃO NACIONAL   | UND | 40  | PIRELLI   | R\$ 1.336,00 UM MIL E TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS       | R\$ 53.440,00 CINQUENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS                                  |
|    | <b>TOTAL</b>   |     |     |           |   | <b>R\$ 2.817.224,00 DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E DEZESSETE MIL E DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS</b> |

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ 2.817.224,00 DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E DEZESSETE MIL E DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA LICITAÇÃO. ✓

**PRAZO DE ENTREGA:** EM ATÉ 02 (DOIS) DIAS DA SOLICITAÇÃO, MEDIANTE O RECEBIMENTO DE FORMULÁRIO APROPRIADO DA CONTRATANTE.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

PARAIPABA (CE), 01 DE MARÇO DE 202021.

JH - COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS  
PARA VEÍCULOS - ME  
CNPJ: 02.795.126/0001-25

*[Handwritten Signature]*  
KARLA KAROLINA DE SOUSA ARAÇÃO  
SÓCIA - ADMINISTRADORA

HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS

CPF: 122.866.303-30

REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ: 02.795.126/0001-25

*[Handwritten Signature]*